Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2019

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne

oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente,

informe a esta Casa Legislativa se há uma rede de atendimento veterinário destinada aos

animais de rua em Tatuí. Se sim, encaminhe cópia de documento explicando como essa rede

funciona. Se não, por quais razões? Há algum planejamento no sentido de implementar tal

serviço no município? Se sim, para quando?

J U S T I F I C A T I V A

Em conversa com cidadãos e cidadãs do nosso município, fomos questionados sobre a

existência de uma rede de atendimento veterinário destinada aos animais que vivem nas ruas

da cidade.

É público e notório a grande demanda existente de animais que estão abandonados nas

ruas da cidade e precisam de tratamento veterinário, sendo visível que muitos deles se

encontram doentes e, por mais esforços que estejam sendo empreendidos pelos protetores

independentes, associações e pelo próprio canil municipal, tal demanda ainda não está sendo

atendida de maneira satisfatória.

A criação ou a publicidade de uma rede pública existente de atendimento auxiliará

muito a população a entender quais procedimentos deve tomar ao encontrar um animal pelas

ruas de nossa cidade.

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 29D9-A076-2A42-C74B.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

 Portanto, pelas razões acima expostas e para que, quando indagados, tenhamos

subsídios para dialogar com a população, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 26 de setembro de 2019.

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 29D9-A076-2A42-C74B.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/29D9-A076-2A42-

C74B ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 29D9-A076-2A42-C74B

Hash do Documento

3FA7317CAD40D210C0499DCC1A5A2084C7E6BA0D8C0B138E83DF419435064392

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/10/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 04/10/2019 11:43

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital